**A D D I T I O.** Ambulationem significat eam, quae sanitatis, & voluptatis gratia fit, quamvis verbū in ire plerūque h.e.c omnia continet. l. qui sella. s. de ser. rust.

E.B.

¶ b Iumentum. scilicet separatiū à se, vel ar-

\* abr. t.  
D.

\* sic.

\* inclusa

ab. ius.

ab. ius

**A D D I T I O** Stillicidias, & annia sic dicantur, quod ita sicut, ead. antque inter et autem hoc intereſt, quod stillicidium stillarum eadit, sicuten sicut conditio. Vatro libro de ling. Lat. iiiij. l. seruitutes. n.

de seruitutibus urbanorū pre-dio. Aemyl. Fer. q. i. l. Stillicidina. Stillicidium, ut in teſtum gut-tatū, & stilla-tim aqua cadat. nuptia. Flumen vero, m̄. cum fluxu, & u. i. per inam mā-nūm partē es-sit h̄c fundatur. l. co-zu. s. Stillicidium. q. a. L. E. S. de serui- mifia. urbā.

¶ Interdum tamē capitur pro domo, cui talis seruitus debet. dico s. Stillicidiū. secundū vñā ex-positionem: in plurib⁹ tamen capitur pro ipsa seruitute. Dic amē quod duplex est seruitus stillicidij, s. auertendi vel nō auertendi super domum tuam. Vnū est seruum, proprie, altera proprie libertis. l. j. & ibi no. s. cod. Syl. ¶ Non recipiat. Hoc, scilicet non recipere est ius non seruitiv⁹: immo ponius libertatis. & hanc negauiam resetas ad omnia exempla proximē dico. vel dic, sicut recipere talia, est seruum: ita econtra si deſtitit recipere, est mihi quondam recipienti seruitus & onus. & sicut in praescribenda seruitute indigebam aliquo facto: sic econtra, id praescribend⁹ sua libertate indiget facto, s. vi foramina obtut, vel simili faciat, que nō sunt necessaria in præscriptione libertatis: contra rusticā seruitutem: & idē tantum in affirmativa lex dicit de ei, s. iiii. eu-diagendi, &c. ut s. de seruitu. vñ. pī. qd. l. v. & s. co. circa pīne.

¶ Ratio assignatur: quia seruum urbana longē nobilioſer ut rusticā, ideo difficile perdiuntur. Praescribitur autem talis libertas in vitaque seruitute x. anni inter presentes, xx. inter absentes. l. pen. i. de serui. de aqua. Syl.

**I. M. 100** ¶ Tollat, vel non tollat: quod potest prodere mihi ad lumina refulgenda. s. a. unde dicitur in libri. Machabaeorum: Resūla est in clypeos auctor: & re-

splenduerunt in montes ab eis: vt s. eo. de seruit. vñ. pī. l. si arborem. s. interdum. Vel dic quod tollat, ut sit seruitus, ut modō in aliis diximus.

¶ Altius. Quo l. iure communi licet, N. A.

etiam in immē-

sum. l. ix. co. tit.

At seruitus ne <sup>Ulpia-</sup> luminibus offi- l. i. ff. de

catur, est ser. nū?

nitus, ne vicinus

id faciat, quo

nostratum tdiū

lumina minuā-

tur. l. q. cod. tit.

¶ Inter rurico-

rum. C A S V S.

Habebā ius hau-

riendi aquā ex

fonte mei vici-

ni, vel ius pot-

statēmque ada-

quandi mei pe-

coris, vel ius p̄

scendārū mea-

rū ouiu in suis

pratis, vel calcis meę in sua fornace co- quēde, vel areng ex agri suis eisodiē- de, atq; exportād⁹, quæ o. vñ. h̄c di- catur iura rusticorū p̄z diorū? Dicuntur. Et quōd h̄c dicuntur seruitutes prædiale. Quidia prædia debent seruitutes prædiorum, & prædii debentur. & ideo rerum seruitutes vocantur, vt-pote quæ à re rei debeat. Cor. Vib.

¶ Not. quod seruitus prædialis non quartum, nec debetur sine prædio. I-tem, quod nomen quandoq; sumitur à materie ipsa: ex qua res constitit. Syl.

¶ Aque haustum. s. ius hauſendi a-quaam necessariam agro meo, vel labo-rantibus in eodem ex fonte vicini.

**A D D I T I O**. Die quatenus est nec-es-sarij pro utilitate hundi metu. l. ergo. s. Netatius. R. de ser. rustic. prædio.

¶ à pecoris. s. confluentū ad iter coran-dam agri mei: & sic bibenti, vel pascē-tut in ego vicino agro: & sic sumi rea-le seruitute. sed e. m. a. s. de ali. & cib. leg. l. Mela. s. Nam & si haustus in gl. personæ. Resp. ibi personales dicuntur: quia cum persona durat. arg. it. de serui. rust. pr. r. l. l. peco. is. vel. s. nō habeo prædium, cui supradicta exprimat, non erit seruitus: sed magis aliud in scilicet pactionis vel conuentionis est s. de seruit. l. v. pomum.

**A D D I T I O**. Re: oris aquam appal- su, ius est pecoris valiquid.

¶ à calcis coquend. Necessariz x

domunculam in agro meo consciendi propter fructus recipiēdos. Idem dicas de arena fodienda.

A D D I T I O N E. Calx est lapis coctus calcaria fornace.

\* a Nec quisq.

scilicet. Ut seruitus sit obligatio tamen esse potest: ut si. de euic. l. fundum. ij. s. j. & ss. fam. ercise. l. hæredes. s. an ea stip. ver. contrā si promisor vix. &c.

A D D I T I O N E. Et nos quid debent esse domini in solidum:

alias fundo cō-  
\* debet.  
In vec- muni non po-  
reit per vnum  
exempl. ex sociis liber-  
desunt tas acquiri, nec  
hec, nec seruitus impo-  
quisitū nī: quaminis sibi  
debere, præjudicet, aliis  
nisi quis postea etiā fin-  
er diū gulariter con-  
senserit.

Si quis velit vi-  
cino aliquod ius b  
constituere pæcio-  
nibus \*, atq; stipula-  
tionibus fidē effi-  
cere debet. Potest  
etiam testamento  
quis heredē suum

secundū Ang. hic.

Si quis velit. T H I C K Volo con-  
stituere vicino meo seruitutem, eique  
potestate in dare per meum fundū eundi:  
quomodo id efficere potero? Pa-  
ctionem, inquit, facito en illo: veluti,  
vende illi certo prelio: ille autem sic  
dicat, spondes, per te non fieri, quomi-  
nus mihi per tuum fundum ire liceat?  
Quid si Cornelius in testamento sic  
scriperit, Damno te, hæres potestatem  
Titio facere per fundum meum eundi?  
ius eundi Titio quæsum est. Cor. Vib.  
¶ Nec quid tam pæctis, quam stipula-  
tionibus, & vltimis voluntatibus ser-  
uitutes constitui possunt. Syl.

\* b Us. id est, aliquam seruitutem de  
superioribus.

¶ c Pæctionibus, id est, pæctionibus si-  
pulationibus, similis expositio est. H.  
de acqui. poss. l. si rem. in si. vel pæctio-  
nibus, id est, contractibus aliis, vt ven-  
ditione & donatione. & quod subiicit  
stipulationib\*, id est, obliga-  
tionibus etho-  
rum: centum.

p. Pæctionibus N.A.

arque stipula-

tionibus. Paul\*

lib. Sc̄tentiarū.

z. tit. 22. Omnid\*

pæctis stipula-

tio subiici de-

bet, vt ex stipula-

lari actio nasci

possit: id est; ple-

rumque fiebat.

l. 7. s. quod fert.

d. de pæct. Pa-

ctionibus & si-  
pulationib\*, ergo,

id est, con-  
tractibus inter

viuos.

e d Aedes suas. Aet. s.

Quibus seruitu-  
tibus non in-  
veniuntur.

positis, cuiilibet que et

usque ad ex-  
calorem

liberum est

adificare: vt si.

quod vi aut clā.

l. 5. s. pen. & de

ser. l. fin.

f e Ducere. His

deficiētibus, cri-

liber res sua li-

bera est, & po-

terit aliū pro-

hibere volen-  
te.

ingredi in suum agrum, vt supra de re.

di. s. ferre. & s. planē.

Nec obstat. cap. omnis. j. distin. quia  
loquitur quando iter non est noxiū:  
alias sec⁹: potest tamē ingrediēs prohi-  
beri: exceptis quibusdā casib⁹ notaris.  
s. tit. ij. dd. 55. & ita intelligitur text.  
in l. per agrū. C. de seruit. & aq. & gl. ibi  
du opponit de d. c. omnis. communiter  
probatur, vt per Christoph. hic. syl.

D. V S V T R V C . V.

¶ Visum est ē. de seruitutib⁹ realib⁹,  
sequitur videre de personaiib⁹: ideo  
sequitur de vñstruetu, qui est seruus  
personalis: vt l. j. f. de seruit, quia plu-  
res

\* a vſuſtructus. ſed oppono: ante ſeparationem non eſt vſuſt. ſed nec poſt ſeparationem recipit separationem. Respon. vſuſtructus, id eſt, quia poſtea dicitur vſuſtructus.

\* Dic tu, quid

Est idem vſuſtructus: ſed diſter pene. illam quando eſt ſeparatus, tunc enim habet for- ma ſubſiſtentē de ſe: priuatum non erat niſi cauſaliter: ſed re vera idem eſt ante ſeparationem, & poſtea. Sſlu.

\* b Nudam. Sic C. de mili. quā ſer. propri. l.ij. 2.iiij. ſic & Co. com. de ma. l. j. in princ.

\* c D i i i . o.

Obſeruer hic in uenſus (inquit I.g. Baro.) nudū dici apud Turſe. pro eo quod ſimplex, purumque eſt: & abſque eo, quod ſimil eſſe ſolemnda proprietas ſine vſuſtructu, vt hic: nudus vſuſt, ſine fructu & proprietate, i.e. vſuſt nudum pacem, ſine alia cauſa obligandi, nudus conſensus, & nuda voluntas, ſine traditio- ne. l. iuris. &. de pac. nudum factum, ſine iure & cauſa honorum. l. in conue- tionalitus. &. de verb. obligat.